
   Zpravodaj sboru CASD        14. 12. 2024

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Richard Korbut 
• Třída v bočním sále: br. Jan Trunda 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Gabriela Hejrová 
• Dětská školka starší: s. Jindřiška Nejedlíková 
•

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Richard Korbut 

 diakon: br. Ivo Řehák 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Ivo Řehák 

 diakon: … 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka pro potřeby sboru 

• Oznámení: br. Ivo Řehák 

• Tichá modlitba za přednášky “Ježíš, tvá naděje” 

• Příběh pro děti: s. Jindřiška Nejedlíková 

• Společná píseň  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: 

• Ztišení 

• Kázání: br. Rober Žižka 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                   12.367,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                   19.518,- Kč 
• Celkem                                                               31.885,- Kč 

V NEDĚLI 22.12. JDEME ZA SENIORY 
V  neděli 22.12. ve 14 hodin jdeme spolu s  dětmi rozdat 
balíčky, zazpívat koledy i nechat zaznít evangelium v Domově 
seniorů Praha 10, U Vršovického nádraží (budova u Botiče). 
Budeme rádi, když půjdete s  námi a posílíte nás. Bližší 
informace u manželů Svrčkových.

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 14.12. - 20.12. SLAVÍ NAROZENINY 
14.12.    Anna Raucherová a Nicola Kubečková 
19.12.    Viktorie Wimmerová 
20.12.    Jaroslav Gondola 



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám dnes bude sloužit br. Robert 

Žižka. 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. Dnes večer od 18:30 hod. se setkáme k poslední 
přednášce Ježíš Tvá Naděje. 

4. Příští sobotu 21.12. budeme slavit Památku 
Večeře Páně. Kázáním nám bude sloužit br. Václav 
Vondrášek 

5. V sobotu 21.12. od 18.00 hodin jste srdečně zváni 
na druhý Večer sdílení. Kdo se plánujete zúčastnit, 
prosím přihlaste na www.vecersdileni.cz. 

6. V úterý 24.12. od 22.30 hodin se v Bethany 
uskuteční Vánoční půlnoční bohoslužba, na kterou 
jste srdečně zváni spolu s vašimi rodinami a 
přáteli. 

7. Tento týden Modlitební košík budou mít manželé 
Majka a Stano Slamkovi. 

8. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

ČAS VÁNOC – ČAS OPRAVENÝCH 
MOSTŮ… 
Byl jsem v  posledním týdnu obdarován vzácným blízkým 
setkáním s naší lidskou pomíjitelností a křehkostí. V takových 
mimořádných chvílích není čas na řeči o politice či o počasí, 
ale je čas uzavírání života a vztahových inventur, je čas poctivě 
si přiznat, co mělo a má v životě cenu, smysl a co za to v životě 
stálo… 
Když jsem se tak z  role doprovázejícího duchovního vrátil do 
mých běžných dní a prosil Ducha svatého o nasvícení mého 
osobního života, Pán mi připomněl jeden můj vztah s  bývalým 
mládežníkem, se kterým jsem musel snad před 15 lety ukončit 
spolupráci na jednom projektu a kde jsem v jeho očích dodnes 
cítil vůči mé osobě zřejmý smutek a zklamání. Mockrát jsem to 
hodil za hlavu, že se mi to „asi jenom zdá“, a říkal si, že 
„někdy“ se ho na to musím zeptat. Ale znáte to, nejhorší 
kombinace v  našich životech je, když se potká „Někdo 
s Někým a nějak někdy udělají něco“ – kolik dobrého se díky 
tomuto tragickému neadresnému setkání nedotáhlo a zůstalo 
k  naší osobní škodě bolestně nedořešeno v  půli cesty na 
probořeném mostě… 
A tak jsem zmíněnému bývalému spolupracovníku zavolal a 
smluvili jsme si na minulou neděli odpoledne setkání v KFC… 
Měl jsem předtím mírně stažený žaludek, ale zároveň jsem měl 
radost sám ze sebe, že jsem se konečně rozhoupal. Překvapilo 
mě, že mi na začátku můj bývalý kamarád vyprávěl, že 
k  podobnému setkání podobně jako já sbíral odvahu už cca 
posledních 5 let. Naše setkání jsem začal prosbou, aby mi 
povyprávěl „svůj příběh“, jak to tehdy vlastně prožíval. Z mnoha 
jeho postřehů jsem byl velmi překvapený, mnohé měl (na rozdíl 
ode mě) v živé paměti, až se mi tajil dech… Ale čím déle jsme 
na daný bolestný rozchod vzpomínali, tím více bylo cítit úlevu, 
porozumění, nové vzájemné přijetí a prosby o vzájemné 
odpuštění. Rozcházeli jsme se jako opětovní přátelé, kdy 
oběma spadl ze srdce balvan, protože jsme si po těch letech 
konečně porozuměli. Děkuji za toto vzácné setkání a mrzí mě, 
že jsme to neudělali mnohem dříve, byť uznávám, že ke všemu 
musí někdy dozrát čas… Škoda, že jsem byl tak dlouho „srab“, 
který se tohoto setkání bál… 
Čas Vánoc je čas setkání, na která mnohdy přes rok není čas 
nebo si jej obyčejně neuděláme – nebo nemá takovou časovou 
dotaci. Mnohé vzácné vztahové mosty, které dávají smysl 
našim životům – mosty k Bohu i od jednoho k druhému – se 
možná v našem životě nejen v minulém roce z různých důvodů 
pobořily. Moje poslední bolestná zkušenost s lidskou křehkostí 
a pomíjitelností mi dodala odvahy jeden z těch mostů v mém 
životě opravit – a naštěstí jsme na to byli dva. Modlete se, aby 
každému z  vás Duch ukázal, který most je možná ve vašem 
životě na spadnutí – vždycky musí jeden začít a dát šanci i 
tomu druhému k opravě mostu… 

V  Čas Vánoc je určitě i časem oprav pobořených a 
probořených mostů, které jsou v  našem životě tak moc 
důležité, protože vytvářejí životodárnou vzájemnost a blízkost. 
Kéž je nadcházející čas svátků v tomto smyslu časem odvahy, 
oprav a nových radostných setkání uprostřed opravených 
mostů… 
Váš PONTIFEX a kazatel Vašek Vondrášek  


